
２０２０．１１．６ 

保護者各位 

千歳市立信濃小学校 

校 長  髙橋 真 

指導部代表 羽根川 和弘 

 

児童の登校に関わる変更について 
 

 日増しに寒さが身に染みるようになりましたが、保護者の皆様におかれましては、益々

ご健勝のことと存じます。また、日頃より学校教育に際し、ご理解・ご協力をいただいて

おりますことに感謝申し上げます。 

 さて、登校時の密集を避けるため、これまで学年ごとに登校時刻や玄関の場所を分けて

登校する「分散・時差登校」の形をとってまいりました。しかし、これから本格的な冬季

間に入り積雪があることをふまえると、高学年の体育館玄関からの入校は児童の健康面や

環境面から大変厳しくなることが予想されます。 

 そこで、児童の登校方法を以下のように変更したいと考えております。つきましては、

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．児童の登校方法 

  6 月から児童玄関、体育館玄関に分けて入校していたものを、すべて児童玄関から入

校するようにします。また、登校時刻も学年ごとに分けていましたが、学年ごとの指

定は致しません。ただし、玄関での密集を避ける観点から、一度に入校する人数を 12

名に制限して、時差で校内に入れる形にします。また、校内に入る玄関を学年ごとに

指定して入校するようにします。 

教師A          教師 B 

 

 

 

 

教師 C 

 

 

 

２．取り組み期間 

  来週 11月 9日（月）より3月末までの期間で行います。 

 

３．その他 

 ・玄関の開錠時刻は、従来通り8時です。実態を見ると大変早い時間から玄関前で待つ

姿が見られます。これから寒さも厳しくなってきますので、玄関の開場時刻に合わせ

て登校していただけると助かります。 

 ・毎朝の検温をお願いしているところですが、毎日数名検温していない児童が見られま

す。ぜひ毎朝の検温及び検温シートへの記入をお願いいたします。 

５・６年入

口 

 

１・３年入

口 

 

２・４年入口 

 

密
を
解
消
す
る
た
め
、
整
列
の
た

め
の
ポ
イ
ン
ト
を
打
ち
、
間
隔
を 

あ
け
て
整
列
さ
せ
ま
す
。 


